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بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1111000

1113500

559000

289000

182000

113160

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1338.5

19.08

40.62

49.41

تغییرقيمت )دلار(

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1312

1.3104

3.6726

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3543

4009

4628

968

3110

3508.7

4057.5

846.7

-

-

-

شیرین سعیدی- شهروند| یکی از مهم‌ترین 
دلایل مورد توجه واقع‌شدن صنعت خودروسازی دو 
نکته مهم و اساسی بوده؛ یکی میزان اشتغال در این 
صنعت و دیگری ارزآوری صنعت خودرو با توجه به 
پیشران بودن این صنعت. اما در سال‌های گذشته با 
توجه به تمامی حمایتی که از این صنعت انجام شده، 
هیچ‌وقت آن‌طور که باید و شاید این صنعت رشد نکرد 
و همچنان متکی بر کمک‌های دولتی و... باقی ماند. 
تولیدات آن کیفی نشد و چالش‌های این صنعت یکی 
پس از دیگری خود را نشان داد. ابتدا در تولیدات داخلی 
و تحویل خودروها مشکلاتی پیدا شد و پس از آن حتی 
خودروهایی که برای صادرات هم ارسال شد با مشکلاتی 
روبه‌رو شد و تعداد زیادی از این خودروها بازگشت و فقط 
خریداران که اغلب از بخش خصوصی بودند، متضرر 
شدند. ضررهایی که به نظر می‌رسد اگر برای آن فکری 
نشود )با توجه به بهبود روابط بین‌المللی و باز شدن 
مرزهای ایران و سیاست گسترش صادرات( ممکن 
است صنعت خودرو و صنایع وابسته را با مشکلات جدی 

و حتی ورشکستگی روبه‌رو کند. 
البته این مشکلات و موضوع چالش‌های صادراتی 
زمانی عمق فاجعه را نشان می‌دهد که بخش خصوصی 
برای صادرات اقدام کند. این چالش از قیمت گرفته تا 
استانداردها و کیفیت خودروها برای خریداران خارجی 
چالش‌های بسیاری به وجود آورده و این مشکلات 
بر سر راه آنها وجود دارد. داستان صادرات خودرو و 
مصائبش مشکلی است که مدت‌هاست وجود دارد، 
اما به‌دلیل این‌که صادرات از شرکت‌های خودرویی 
ازجمله ایران‌خودرو به‌صورت خاص و انحصاری انجام 
می‌شود، این مشکلات در بسیاری از موارد نه رسانه‌ای  و 

نه پیگیری چندانی برای حل آنها می‌شود. 
خودروهایی با‌ هزار مصیبت

داستان صادرات خودرو به کشورهای دیگر مانند 
اروپای شرقی )بلغارستان( ازجمله قصه‌هایی است 
که فقط اهل صنعت خودرو یا خریدار آن می‌داند با 
چه مشکلات و موانعی همراه است. روایت صادرات 
خودروهای ایران‌خودرو و آنچه بر سر واردکننده آن به 

کشورهای دیگر می‌آید، خود داستانی خواندنی است. 
امیر محمدی، نماینده خریدار بلغاری است که 
خودروهای ایران‌خودرو را حدود سال‌های 2008 تا 
2009 برای صدور به کشور بلغارستان خریداری کرده 
و تا به امروز نتوانسته زیانش را از فروش این خودروها 
جبران کند. او می‌گوید: بین سال‌های 2008 تا 
2009 )88-1387( درست زمانی که همه‌جا صحبت 
از صادرات غیرنفتی و ارزآوری بیشتر بود، با توجه 
به این‌که حوزه فعالیت شرکت ما بیشتر صادرات به 
کشورهای اروپای شرقی بود، حدود 160 دستگاه 
خودرو )سمند و پژو( برای صادرات خریدیم. این 
خودروها با ارایه گواهی یورو 4 از طرف ایران‌خودرو 
خریداری شد. حال بگذریم که خرید این خودروها 
هم به‌آسانی میسر نشد و با زحمت بسیار به دست ما 
رسید. پس از رسیدن این خودروها به مقصد صادراتی 
تعدادی از این خودروها فروخته شد، اما قوانین اروپا برای 
استاندارد تردد خودروها تغییر کرد و حدود 30 خودرو 
در انبارهای شرکت باقی ماند. حدود 10 تا 12 دستگاه 
از این خودروها به کارمندان سفارت‌های جمهوری 
اسلامی در کشورهای دیگر فروخته شد که طبق قوانین 
می‌توانستند آنها را به ایران بازگردانند، اما مشکل ما 
به‌عنوان خریدار از آنجایی آغاز شد که خواستیم تعداد 
16 دستگاه خودرو باقیمانده در انبار خود را به نام 
صادر‌کننده انحصاری یعنی ایران‌خودرو، مرجوع کنیم. 

بازگشت پردردسر
براساس قوانین گمرک جمهوری اسلامی ایران )بند 
4 ماده 24 قانون مقررات صادرات و واردات( اگر کالایی 
به خارج صادر شود ولی پس از صادرات شکل و محتوای 
این کالا تغییری نکند، صادر‌کننده می‌تواند این کالا را 
دوباره به داخل کشور بدون پرداخت عوارض گمرکی 
بازگرداند. گویا این خریدار هم با استناد به همین قانون 
اقدام به بازگرداندن 16 خودرو باقیمانده می‌کند. ضمن 
این‌که خودروهای مذکور تولید ‌8سال پیش و ارزش 

روز این خودروها حدود ‌17میلیون تومان بوده است. 
حتی با قائم‌مقام وقت مدیر صادرات ایران‌خودرو نیز 
دیدار می‌کند تا بازگرداندن این خودروها تسهیل شود. 
البته قرار می‌شود برای شروع ابتدا فقط 8 خودرو به 
ایران بازگردد. این صادرکننده از همه تلاش‌ها و قول 
مساعد مدیران ایران‌خودرو می‌گوید و اضافه می‌کند: 
از اردیبهشت ‌سال 94 به‌عنوان خریدار با ایران‌خودرو 
مکاتبه و ملاقات کردیم. همه تلاش ما این بود که 
خودروهای باقیمانده صحیح و سالم به ایران بازگردانده 
شود. بنابراین بیش از هر چیزی بر بازگشت بهینه و سالم 
این خودروها تأکید داشتیم. پس از آن هم با توجه به 
توافق انجام‌شده در تاریخ 28 مرداد 94 فقط 8 دستگاه از 
این خودروها وارد گمرکات ایران شد و مدارک مربوطه 

در تاریخ 3 شهریور 94 به مدیریت 
دفتر صادرات ایران‌خودرو )جناب 
آقای مهندس مصلح( جهت 
ترخیص خودروها تحویل شد. 
اما گویا قرار نبود این خودروها 
به این راحتی به دست ما برسد و 
این تازه آغاز ماجرای ما با شرکت 

خودروسازی ایران‌خودرو بود. 
روند و روالی که تعریف نشده

شرکت‌های بزرگ همیشه برای انجام امور اداری، 
بسیار آهسته و کند عمل می‌کنند. گاهی انجام 
یک امضای ساده به بهانه‌های مختلف ممکن است 
تا ماه‌ها طول بکشد، اما این روند آهسته همیشه 
بی‌هزینه و عادی نیست و در بیشتر مواقع هزینه این 
تعلل و طولانی شدن برای کسانی که با این مجموعه 
همکاری می‌کنند، بسیار زیاد است. این‌بار هم قرعه 
به نام این نماینده در کشور بلغارستان افتاد که تمام 
هزینه این تعلل به پای او نوشته شود. این خریدار 
توضیح می‌دهد: بعد از 3 شهریور 94 شروع دوندگی 
ما بود که بتوانیم خودرویی را که هزینه‌اش را ‌8سال 
 پیش پرداخت کردیم و خریدیم دوباره از ایران‌خودرو 

پس بگیریم. 
از این تاریخ به بعد دفتر صادرات گروه خودروسازی 
ایران‌خودرو برای ترخیص خودروها تعلل کرد و هر 
روز یک مدرک تازه می‌خواست تا اجازه ترخیص 
این خودروها را از انبار گمرکات بدهد، درحالی‌که 

هیچ‌گونه منع قانونی برای ترخیص وجود نداشت. 
هر روز با طرح یک درخواست جدید )پرداخت 
مابه‌التفاوت قیمت خودرو در بازارهای داخلی و 
خارجی؛ گرفتن نامه حقوقی دال بر نداشتن ادعا از 
ایران‌خودرو( و.... مانع از ترخیص خودروها می‌شدند 
و هر روز هم گمرک برای نگهداری این خودروها هزینه 
ثبت می‌کرد.  ما هم چاره‌ای نداشتیم جز این‌که هر 
روز با مسئولان مربوطه تماس بگیریم و برای ترخیص 
خودروها خواهش کنیم. در این مدت نیز دفتر صادرات 
ایران‌خودرو به اصرارهای ما برای ترخیص خودروها 
و نگهداری آنها در انبارهای ایران‌خودرو توجهی 
نمی‌کرد؛ هرچند این بخش مقصر اصلی وضع موجود 
نبود و فقط به‌کرات اعلام کردند که بخش‌های مالی، 
فروش، حقوقی و... تأیید نمی‌کنند و اجازه ترخیص این 
خودروها را نمی‌دهند و علت آن نیز تعریف‌نشدن این 

روند و شیوه کاری در ایران‌خودرو است، چراکه برای 
بازگشت خودروهای صادرشده در سیستم رایانه‌ای 

این مجموعه بخشی تعریف نشده بود!
در خلال همین روند، ابتدا تقاضای تفاوت خرید 
کردند که حدود ‌6هزار یورو را با قیمت روز آن زمان 
‌7میلیون تومان محاسبه کردند و گفتند که باید 
حدود ‌9میلیون تومان برای هر خودرو )قیمت 
داخلی هر خودرو در آن زمان( پرداخت شود. در 
مجموع نمایندگی باید چیزی حدود ‌63میلیون 
تومان برای مجموع این 8 دستگاه پرداخت می‌کرد 
 که از اصل طلب کردن این ملبغ توسط ایران‌خودرو 

بی‌اساس بود. 
بگذریم که پس از کشمکش‌های بسیار ‌9درصد 
مالیات بر ارزش افزوده، ‌3درصد 
شماره‌گذاری و بیمه در تاریخ 26 
بهمن‌ماه 94 برای این 8 دستگاه 
پرداخت )حدود 17 میلیون( و 
کارتکس صادر شد، اما به نظر 
می‌رسد از اول قرار نبود این 

خودروها ترخیص شود. 
متاسفانه طی کردن مراحل اداری داخلی 
ایران‌خودرو تا تاریخ 19 اسفند 94 طول کشید و 
خودروها در این تاریخ ترخیص شد، اما پس از این 
تاریخ خودروها به انبار غدیر ایران‌خودرو منتقل و 
دفتر صادرات ایران‌خودرو مدعی پرداخت هزینه 
انبارداری در گمرک به مبلغ ‌78میلیون تومان )معادل 
‌780میلیون ریال( شد تا خودروها تحویل اینجانب 
شود. این درحالی است که شرکت ایران‌خودرو قادر 
بود در همان تاریخ 3 شهریور 94 )در نهایت یک هفته 
بعد( خودروها را ترخیص کند و پس از آن موضوعات و 
مسائل اداری داخلی را انجام دهد، اما با انجام ندادن این 
کار هزینه هنگفت را برای نماینده خود در بلغارستان 

ساختند.
چطور و چرا؟

مشکل اینجاست که هیچ‌گونه استعلامی برای 
ترخیص این خودروها یا پرداخت این مبلغ، از 
اینجانب به‌عنوان صاحب کالا انجام نشده بود 
و هزینه‌های مترتب بر نگهداری در انبارهای 
گمرک به دلیل تأخیر ایران‌خودرو در ارایه 

مدارک متوجه این شرکت نیست. 
جالب است که از اردیبهشت ‌سال 94 تاکنون 
هیچ نوشته‌ای مبنی بر مخالفت مدیریت 
صادرات به این شرکت اعلام نشده است. این 
شرکت نیز به منظور نشان دادن حسن نیت 
در ملاقات‌های مکرر با مدیریت‌های مختلف 

هرگونه تعهد و نامه‌ای را که طلب کردند به 
این شرکت داده است. حال بگذریم که در 
تمامی این نامه‌ها گفته شد که از نام بردن 
 افراد و مدیریت‌های مختلف ایران‌خودرو 

خودداری شود. 
پس از همه این مشقت‌ها در تاریخ 8 فروردین 
95 در جلسه حضوری با جناب چنگیز و عطریان 
در شرکت ساپکو قول مساعدت دادند که از 

انبارهای عمومی این شرکت تخفیف   بگیرند. 
در اردیبهشت 95 یعنی درست یک‌سال 
پس از شروع روند این کار مسئولان و مدیران 
ایران‌خودرو اعلام می‌کنند که از ابتدا مخالف 
این کار بودند، اما مسئولان ایران‌خودرو در هیچ 
نوشته یا مکتوبی این مخالفت را اعلام نکردند. 
هرچند که این مخالفت به راحتی می‌توانست 
در نشست‌های مکرری که انجام شد، اعلام شود. 
در آخرین جلسه‌ای که حدود 18 خردادماه 
میان فعالان صنعت خودرو و مسئولان مربوطه 
برگزار شد، معاونت حقوقی به‌طور کامل با 
قطعیت اعلام کرد که نمایندگی باید این هزینه 
را پرداخت کند و شرکت را متهم به کم‌کاری و 

اهمال کرد!
مشکلات یکی پس از دیگری

به نظر می‌رسد داستان صادرات خودرو برای 
این خریدار تمام‌شدنی نیست و تازه اول مشکلات 
و ناهمواری‌ها بوده است. این ناهمواری‌ها و 
هزینه‌تراشی‌ها خودش روایت دیگری است. این 
نماینده می‌گوید: آذرماه ‌سال 94 طبق نامه رسمی 
ایران‌خودرو، مالکیت این خودروها به اینجانب برای 
شماره‌گذاری و گرفتن پلاک اعلام شد. شماره‌گذاری 
نیز با درخواست و استعلام مشخصات فنی خودروها 
از ایران‌خودرو اقدام به بررسی و گردش کار کرد. 
اما در همین روند هم مشخص شد که شرکت 
ایران‌خودرو از ابتدا در فروش خودروها به نمایندگی 
با مشکل اساسی روبه‌رو بوده است.  ایران‌خودرو در 
زمان فروش این خودروها با سند اعلام کرد همگی 
دارای گواهینامه یورو 4 است، اما امروز با نامه خود 
ایران‌خودرو به شماره‌گذاری مشخص شده که 

تمامی خودروها دارای استاندارد یورو 3 است.  
موضوع مهم‌تر این‌که طبق تصویب هیأت دولت 
در تاریخ اول خرداد 88 که به تمام خودروسازان 
هم ابلاغ شد؛ شرکت‌های خودروساز حق تولید 
خودرو بدون ترمز ABS را نداشتند، اما ایران‌خودرو 
بدون توجه به مصوبه هیأت دولت در تاریخ 2 تیر 
88 تعدادی خودرو بدون ترمز ABS تولید کرده 
بود. خودروهایی که مرکز شماره‌گذاری، از پلاک 
کردن آنها امتناع کرد. حال در دنیای امروز که 
غول‌های خودروسازی مانند شرکت تویوتا برای 
حفظ آبرو و مشتریان جهانی تعداد یک‌میلیون 
دستگاه از خودرو‌های خود را از سراسر جهان فراخوان 
می‌کند تا عیوب آن را برطرف کند یا خودروسازی 
فولکس واگن که برای جبران اهمال خودش حدود 
یک‌میلیارد دلار به خریداران این خودروها در آمریکا 
 پرداخت می‌کند؛ این‌گونه رفتار ایران‌خودرو چه 

توجیهی دارد. 
با توجه به مغایرت فروش این خودروها که اسناد 
آن هم به‌طور کامل موجود است؛ ایران‌خودرو نه‌تنها 
هیچ قدمی برای حل این مشکل برنمی‌دارد بلکه با 
ندانم‌کاری و اهمال قصد دارد تمامی هزینه‌های به 

وجود آمده را به گردن نمایندگی بگذارد. 

»شهروند« از مصائب فروش خودرو به خارجی‌ها گزارش می‌دهد

صادرات خودرو از جیب خصوصی‌ها 

از تالار چه خبر 

   تعیین نرخ شفاف و عادلانه فرآورده‌های 
نفتی در تالار سبز| سیدعلی حسینی مدیرعامل 
بورس انرژی با بیان این‌که این بورس بهترین 
مرجع برای تعیین نرخ شفاف و عادلانه خوراک و 
فرآورده‌های نفتی پالایشگاه‌های بورسی است، 
گفت: وزارت نفت برای افزایش حجم معاملات 
بورس انرژی در مناطق آزاد کمک کند. ارزش 
کل معاملات بورس انرژی از ابتدای‌ سال تا پایان 
مردادماه به ‌712میلیارد و‌200میلیون تومان بالغ 
شده است. سررسید اوراق سلف برق در بورس 
انرژی، کوتاه‌مدت و درنهایت یک‌ماهه است که 
طی 3روز آخر معاملاتی هرماه عملیات تسویه آن 

صورت می‌گیرد.
  عرضه اولیه اوراق بنزین شرکت ستاره 
نفت خلیج‌فارس| در معاملات آخرین روز کاری 
بورس انرژی ایران در مرداد، برای قراردادهایی با 
سررسید یک‌سال و بیشتر در بازار مشتقه بورس 
انرژی ایران، در کلیه نمادهای فعال، 10,217 
قرارداد با ارزش بیش از ‌100میلیارد ریال مورد 
معامله قرار گرفت. انتشار اطلاعیه عرضه اولیه اوراق 
سلف موازی استاندارد بنزین اکتان 90 شرکت 
 نفت ستاره خلیج‌فارس در نماد )ستاره 961(

 انجام می‌شود. 
  عرضه خودرو در بورس کالا منوط 
به کشف قیمت رقابتی| حامد سلطانی‌نژاد 
مدیرعامل بورس کالای ایران درخصوص عرضه 
خودرو و تأمین مالی خودروسازان از طریق انتشار 
اوراق سلف موازی گفت: درحال حاضر خودروسازها 
با قیمت مصوبی محصولات خود را می‌فروشند، 
ولی درصورت عرضه خودرو در بورس کالا با قیمتی 
رقابتی، نوعی حرکت به سمت اقتصاد آزاد انجام 
می‌شود. تأمین مالی و عرضه خودروهایی همچون 
پراید در بورس کالا به ملاحظاتی همچون بحث 
قیمت نیاز دارد که اگر آنها مرتفع شود، بورس کالا 

آماده تحقق این کار است. 

اتفاق روز

دنیا مبل ایرانی را نمی‌شناسد

گردش مالی 20 هزار میلیاردی 
صنعت دکوراسیون

 مهر| گردش مالی 20 هزار میلیارد تومانی 
صنعت مبلمان و دکوراسیون  در حالی لزوم توجه 
به این صنع را به رخ می کشد که به گفته عضو 
اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان مبلمان 
، دنیا، مبل ایرانی را نمی‌شناسد. رامین حسین‌پور 
با انتقاد از عدم استفاده از ابزارهای اطلاع‌رسانی 
مناسب در بازارهای داخلی و جهانی برای معرفی 
محصول تولیدکنندگان ایرانی گفت: با توجه به 
وجود پتانسیل‌های زیاد در صنعت مبلمان ایران، 
متاسفانه این صنعت چه در داخل و چه در بازارهای 
جهانی ناشناخته است، در عین حال باید به صنایعی 
که ضمن تضمین دستیابی به ارزش افزوده مناسب 
در کوتاه‌مدت، بالاترین بازده اشتغالزایی را به نسبت 
میزان و مدت زمان سرمایه‌گذاری دارا هستند ، 
توجه ویژه‌ای داشت. عضو اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان افزود: صنعت مبلمان یا تولید 
مصنوعات چوبی از دهه‌های گذشته همواره به 
عنوان یکی از مصادیق صنایع زنجیره‌ای زودبازده 
که می‌تواند منجر به توسعه اقتصادی کشورها شود، 
از سوی نهادهای اقتصادی بین‌المللی به کشورهای 
درحال توسعه پیشنهاد شده است.  حسین‌پور با 
بیان اینکه این صنعت می‌تواند در تحقق توسعه 
صادرات غیرنفتی بسیار موثر باشد، تصریح کرد: 
حمایت از تولید و صادرات صنایع مبلمان می‌تواند 
ضمن افزایش ارز آوری برای کشور، دولت را در رفع 

مهمترین مشکل کشور یعنی بیکاری، کمک کند.

درجای شاخص در کانال ‌۷۸هزار واحد

شهروند| شاخص بورس درجریان معاملات 
دیروز بازار سرمایه با افت ۰.۳واحدی مواجه شد. 
درجریان معاملات دیروز تعداد ‌943میلیون سهم 
و حق‌ تقدم به ارزش ‌412میلیارد ریال در 66هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس 
با ثبت افت 0.3واحدی در ارتفاع ‌78هزارو86واحد 
درجا زد. بر این اساس، در بازارهای فرابورس هم 
با معامله 562میلیون ورقه به ارزش 243میلیارد 

تومان، آیفکس 2.7واحد افت کرد.
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درصدتغييرمقدار

نرخ‌نامه

رکورد کاهش تعداد شعب بانکی آمریکا طی 
۱۰ سال| بانک‌های آمریکایی تعداد شعبه‌های خود 
را از‌ سال ۲۰۰۹ به میزان ‌۶درصد کاهش داده‌اند و 
‌۹۳هزار و ۲۸۳ شعبه‌ای که در پایان ‌سال گذشته 
مشغول به کار بود، کمترین تعداد در یک دهه گذشته 
بوده است. با این حال، تحلیلگرانی که این آمارها را 
بررسی کرده‌اند، می‌گویند که بانک‌ها برای جبران 
کاهش درآمدهای ناشی از پایین آمدن نرخ بهره و 
تقاضاهای رگولاتورها، باید اقدامات بیشتری انجام 
می‌دادند. به گفته مدیران بانک‌ها، بستن شعب بیش 
از آن‌که به کاهش هزینه‌ها کمک کند، موجب آسیب 

دیدن درآمد بانک‌ها می‌شود. )رویترز(
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به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، احمد جعفری 
معاون فناوری اطلاعات این بانک دراین مراسم با اشاره به اینکه 
هدف بانک پارسیان این است که تبدیل به بانک دیجیتال 
شود، گفت: بانک پارسیان از ابتدای فعالیت خود، تمرکز 
بر حوزه فناوری و بانکداری الکترونیک را سرلوحه کارخود 
 قرار داده و نخستین بانک با ارایه خدمات بانکی به صورت

 on line – Real time در کشور بود.  مهندس جعفری 
با بیان اینکه نظام صنفی رایانه ای جزو سازمان های معتبر 
و مهم کشور است بر استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های  
 صنعتIT کشور تاکید کرد و افزود : هم اکنون ۹1 درصد از 
تراکنش های بانک پارسیان به صورت غیر حضوری و مبتنی 
بر نرم افزار لوتوس انجام می شود که با استفاده از توانمندی و 
دانش متخصصان داخلی از اسفند ماه سال گذشته مورد بهره 
برداری قرار گرفته است  و برنامه بانک پارسیان این است که این 
درصد را بالا ببریم . یعنی مشتری فقط برای یک سری خدمات 
خاص مشاوره و به شعبه باید مراجعه کند تا اینکه برای کارهای 

ساده که می توان از درگاه های دیگر انجام شود.

امضای تفاهم‌نامه بانک پارسیان با 
سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور

ویژه

خودروساز برای تحویل 
خودرو مابه‌التفاوت قیمت 
امروز خودرو با ‌سال 88 را 

مطالبه کرد

شهروند| حسین صفایی مدیرعامل سازمان مرکزی 
تعاون روستایی با بیان این‌که خرید توافقی شیرخام 
همچنان ادامه دارد، گفت: مطالبات دامداران حداکثر 
تا ۲۰ شهریورماه تسویه خواهد شد. او درمورد این‌که 
گفته می‌شود دولت هنوز مبلغی بابت خرید توافقی 
شیرخام به تولیدکنندگان پرداخت نکرده است، اظهار 
داشت: خرید توافقی شیرخام حدود ۲ماه است که آغاز 
شده و ما تاکنون حدود ‌۳۵درصد مطالبات دامداران 
را پرداخت کرده‌ایم. صفایی با بیان این‌که بخشی از 
مطالبات از محل فروش خامه و »شیرخشک استحصالی 
از شیرخام خریداری شده« و بخشی از محل تسهیلات 
بانکی پرداخت می‌شود، افزود: هیچ مشکل خاصی در این 
زمینه وجود ندارد و کلیه مطالبات دامداران حداکثر بین 
پانزدهم تا بیستم شهریورماه تسویه می‌شود. مدیرعامل 
سازمان مرکزی تعاون روستایی با اشاره به این‌که خرید 
توافقی شیرخام درحال حاضر در ۱۰ استان کشور انجام 
می‌شود، اضافه کرد: افت شدید قیمت شیرخام باعث 
شد دولت اقدام به خرید توافقی این کالا بکند و درپی 
اجرای این طرح، نرخ شیر در استان‌هایی که خرید در 
آن‌جا انجام می‌شود، به ۱۲۵۰تومان افزایش یافته است. 
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی با اشاره به 
این‌که خرید توافقی شیرخام تا زمانی که اطمینان یابیم 

خروج دولت از این بازار باعث افت قیمت شیر نمی‌شود، 
ادامه دارد، گفت: درکنار خرید توافقی، دولت برنامه‌های 
دیگری را به منظور تعادل بازار و افزایش مصرف سرانه 
لبنیات در دستور کار خود قرار داده است. صفایی با 
بیان این‌که یکی از این برنامه‌ها درنظر گرفتن مشوق 
صادراتی برای افزایش صادرات فرآورده‌های لبنی بوده 
است، افزود: علاوه بر این پیش‌بینی شده که در سبد 
رفاهی که بین خانوارهای ضعیف توزیع می‌شود، یک 
کیلوگرم پنیر افزوده شود، ضمن این‌که توزیع شیر 
مدارس نیز از ابتدای مهرماه آغاز خواهد شد تا سرانه 
مصرف لبنیات درکشور افزایش پیدا کند. وی با اشاره 
به این‌که درحال حاضر روزانه بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ تن شیر 
به شکل توافقی از دامداران خریداری می‌شود، ادامه داد: 
ما هیچ محدودیتی در این زمینه نداریم و آمادگی داریم 
که سطح خرید را افزایش دهیم. صفایی با بیان این‌که 
امسال سازمان مرکزی تعاون روستایی بیش از ‌۴میلیون 
و‌۲۰۰هزار تن گندم از کشاورزان جمع‌آوری و خریداری 
کرده است، اظهار داشت: از ‌۱۱میلیون تن گندمی که 
شرکت بازرگانی دولتی آن را خریداری کرده، بیش از 
‌۴میلیون و‌۲۰۰هزار تن آن توسط شبکه‌های تعاونی 
 روستایی در ۹۰۰ مرکز انجام و تحویل این شرکت 

شده است. 

خرید توافقی شیرخام ادامه دارد

پرداخت مطالبه دامداران تا ۲۰شهریور
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